КАЛМАНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	23 июля 2022 года

	№ 34/175-1

	с. Калманка

Об исключении кандидатов из списка кандидатов в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по одномандатному и многомандатным избирательным округам
Избирательное объединение «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 21 июля 2022 года представило в Калманскую районную территориальную избирательную комиссию документы для заверения списка кандидатов в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых по одномандатному и многомандатным избирательным округам.

Рассмотрев документы, представленные в Калманскую районную территориальную избирательную комиссию, на которую решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, для заверения списка кандидатов в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по одномандатному и многомандатным избирательным округам, в соответствии с пунктом 14.2 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 160 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, в связи с отсутствием заявлений в письменной форме Михайлова Алексея Сергеевича и Швецова Максима Анатольевича о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу с обязательством в случае их избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, Калманская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по одномандатному и многомандатным избирательным округам, до его заверения Михайлова Алексея Сергеевича, выдвинутого кандидатом в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 2.
2. Исключить из списка кандидатов в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по одномандатному и многомандатным избирательным округам, до его заверения Швецова Максима Анатольевича, выдвинутого кандидатом в депутаты районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края седьмого созыва по пятимандатному избирательному округу № 4.
3. Направить копию настоящего решения уполномоченному представителю избирательного объединения «Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России».
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет и разместить на информационном стенде.
	Председатель

	Н.Ф. Михайлова

	Секретарь

	Н.В. Саблина